
Minnesanteckningar från möte SPF Nordväst den 7 november 2025 

 
Deltagare 

Kerstin Zetterlund Solrosen/Solna, Per Hedenström Järfälla, Martin Normark Upplands-Bro, Britta 

Kaul Sigtuna stad, , Ginger Jureskog Sundbyberg, Suzanne Julin Mälaröarna, Eva Sydhoff Henriksen 

Mälaröarna, Lena Hedquist Bromma, Ann-Katrin Åslund Spånga, Siv Rosenqvist Väsby, Göran Ahlberg 

Grindslanten Sollentuna. 

1 Mötet öppnas  
Ordförande för mötet Kerstin Zetterlund hälsade välkommen och tackade för sig efter mötet. 

2 Föregående minnesanteckningar 
Inga synpunkter. 

3 Vem skriver? 
Martin Normark utsågs till att skriva minnesanteckningar. Skickas ut efter maillista i kallelse. 

4 Margareta Eriksson Äldreombudsman Stockholms stad 
Margareta Eriksson som sedan tre år tillbaka är äldreombudsman för Stockholms stad beskrev sitt 

arbete. Hon har en bakgrund med att i över 40 år jobbat med äldreomsorg och funktionsnedsatta. 

Har med bakgrund som undersköterska jobbat i en mängd olika roller bl.a. hemvårdschef och chef 

inom äldreomsorgen.  

Hennes centrala roll i nuvarande befattning är att se till att äldreperspektivet finns med i kommunens 

alla processer. En grundläggande fråga är hur man kan bidra till att äldre kan hålla sig friskare.  

Handlingsplan för en äldrevänlig stad är ute på remiss efter justering. Man har ett nätverk utvecklat 

med flera kommuner som jobbar efter konceptet äldrevänlig kommun. Av de som är 80+ i Stockholm 

så har 15% någon form av välfärdstjänst. Det klagas på bristande inflytande från 65+ i de beslutande 

organen. Det förekommer ålderism och åldersdiskriminering. Äldreombudsmannen handlägger inga 

ärenden men kan lyfta angelägna frågor. I senaste rapporten lyfts det bl.a. fram brister i rådgivning. 

Man har tre ombudsmän i Stockholms stad för äldre, barn och funktionsnedsatta. Stockholm är stort 

med 11 stadsdelsnämnder och centralt sitter inte KSO som ordförande. 

I den efterföljande diskussionen så frågade Eva hur samverkan mellan förvaltningar fungerar. 

Margareta menade att det har varit ett stort uppsving inom detta område och utvecklingen är i rätt 

riktning. 

Järfälla har problem med funktionen hos hemtjänsten och fått ta till drastiska åtgärder med 

återkallande av uppdrag till privata utövare. Tillgänglighetsfrågorna mycket viktiga. 

I Solna menar man att kommunen är bra på förebyggande arbete men att KPR kännetecknas för 

mycket av hurra vad vi är bra istället för en dubbelriktad dialog om vilka problem som finns. 

Distriktet har haft en enkät som visar att KPR fungerar väldigt olika i olika kommuner. 

Martin menade att bostadsfrågan för äldre är svår då nybyggda lägenheter ofta är för dyra för äldre 

med låg pension. Kommunen glömmer också ofta att ta hänsyn till det digitala utanförskapet utan 

baserar många funktioner på att det förutsätts att den äldre har mailadress och smartphone med 

bankid. Gäller tex kö för seniorboende och bokning av vissa av kommunens aktiviteter. 



Någon konstaterade att kommunens aktiviteter var svåra att hitta på kommunens hemsida så att det 

blev mycket av aktiviteter för de redan invigda. Flera höll med om liknande erfarenheter och 

svårigheten att nå de som behöver det mest, de ofrivilligt ensamma är inte lätt. 

Margareta sammanfattade sedan med att viktigast är inflytande och delaktighet i de demokratiska 

processerna. 

5 Information från distriktet 
Folkhälsodagen är på gång. 

Träff med nya ordföranden inställd pga för lågt deltagande. 

Lena undrade om någon förening står inför katastrof inför kommande årsmöte. Ingen närvarande 

förening ansåg detta men brist på personer i valberedningen är vanligt. 

 

6 Utvärdering dialogkonferensen 

Många frågetecken lyftes under diskussionen. Var trevligt men sen då? Vad får distriktet ut av det? 

Är det värt tid och pengar? Inte alla närvarande visste varför de var där. Beskrevs att tre 

arbetsgrupper skulle tillsättas men inga anteckningar finns efter träffen. Styrning och upplägg för 

vagt. Borde vara tydligarevad som förväntas av deltagarna och vilka som deltar. 

7 Hur jobbar föreningarna med verksamhetsplan kopplat till kongressens beslut om 

mål och strategier? 

Järfälla har heldagskonferens nästa vecka för att behandla verksamhetsplan och 

verksamhetsberättelse. Men ganska varierat hur mycket man kopplar föreningens mål och strategier 

mot kongressbesluten. Förbundet har i grunden 5 strategiska mål. 

8 Måltider och hyreskostnader på SÄBO 

Ingen längre diskussion men konstaterades att det ibland är otydligt vad som ingår och att 

hyreskostnaderna i nyare boenden kan vara högre än vad många har råd med. Ämnet tas upp igen 

vid nästa möte. 

9 Övriga frågor, Anordnande av utfrågning av politiker och hur man jobbar med KPR 

Politikerutfrågningar 

• Väsby ska ta fram 5 frågor att ställa till politiken. Alla partier deltar samtidigt. Moderator SPF 

ordförande. 

• Annan förening tänkte jobba med valfrågor som lyfts från distriktet och ha moderator från 

kommunen.  

• Mälaröarna politikerutfrågning tillsammans med PRO 5 och 15 maj på två orter. Tar med 5 

frågor. Moderator från radio Viking. 

 

KPR 

• Väsby Lämnar in frågor tillsammans med PRO. Mail skickas till medlemmar med öppet 

förmöte. 



• Järfälla har grupp på 8 som KPR- representanterna bollar med. 

• Solrosen/Solna ska starta politiska grupper. 

 

10 Nästa möten 

17 februari kl 10-12 i Sundbyberg 

8 maj kl 10-12 i Sundbyberg 

Programpunkter för kommande möte flyttat från detta   

• Måltider och hyreskostnader. 

• Underlag för hyressättning 

 

 

 

 

 


